

Centralny Ośrodek Szkolenia Straży Granicznej w Koszalinie

<https://cos.strazgraniczna.pl/cos/aktualnosci/45713,List-od-Komendanta-Glownego-Strazy-Granicznej.html>
2022-08-14, 06:24

List od Komendanta Głównego Straży Granicznej

Mariusz Makara
16.05.2022

Życzenia dla funkcjonariuszy i pracowników Straży Granicznej z okazji Święta Straży Granicznej od Komendanta Głównego SG gen. dyw. SG Tomasza Pragi.



Warszawa, 16 maja 2022 r.

**KOMENDANT GŁÓWNY
STRAŻY GRANICZNEJ**

*Funkcjonariuszki,
Funkcjonariusze,
Pracownicy Straży Granicznej,*

Święto Straży Granicznej to znakomita okazja do przekazania Państwu wyrazów wdzięczności za zaangażowanie w codzienną służbę i pracę oraz za nieustającą gotowość do działania.

To dla mnie wielki zaszczyt stać na czele formacji, której funkcjonariusze z pełnym oddaniem strzegą bezpieczeństwa naszej Ojczyzny. Wierność rocie złożonego ślubowania potwierdziliśmy szczególnie w ostatnim czasie. Najpierw dokładaliśmy wszelkich starań, aby spowodowane pandemią COVID-19 tymczasowe przywrócenie kontroli granicznej na granicach wewnętrznych Unii Europejskiej było jak najmniej uciążliwe dla podróżnych. Potem z determinacją stawialiśmy czoła próbie destabilizacji na granicy polsko-białoruskiej, wywołanej bezprawnym działaniem reżimu Aleksandra Łukaszenki. Kilka miesięcy później staliśmy się świadkami ogromnej tragedii na Ukrainie. Wówczas funkcjonariusze polskiej Straży Granicznej zrobili wszystko, co było możliwe, aby odprawy uciekających przed wojną milionów kobiet i dzieci były sprawnie przeprowadzone, żeby po traumatycznych przeżyciach poczuli się w naszym kraju bezpiecznie. Swoją postawą udowodniliście, że służba w Straży Granicznej to dla Was nie tylko zawód, ale przede wszystkim misja – misja służenia innym.

Z okazji naszego święta wszystkim Funkcjonariuszom i Pracownikom Straży Granicznej życzę wielu sukcesów, poczucia dumy z pełnionej służby i pracy zawodowej, a także zdrowia oraz spełnienia marzeń w życiu osobistym.

Awansowanym, odznaczonym i wyróżnionym, a w szczególności mianowanym na pierwszy stopień oficerski Straży Granicznej, składam serdeczne gratulacje. Bądźcie zawsze wierni Rzeczypospolitej Polskiej i rocie złożonego ślubowania. Dbajcie o dobre imię naszej formacji! Ku chwale Ojczyzny!

Komendant Główny Straży Granicznej


gen. dyw. SG Tomasz Praga